



ZP/3/24/2023

Szemud, dnia 21.09.2023 r.

## Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

### Dotyczy: „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego (GBA) uterenowionego z napędem 4x4“

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

- 1. Pytanie:** Dot. pkt 1.6 oraz 1.39 zał. nr 7. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że w przytoczonych punktach występuje rozbieżność w wymaganiach dotyczących rezerwy masy. Czy Zamawiający dopuści pojazd, którego rezerwa masy będzie oscylowała w granicach 3÷5%, co z naddatkiem spełnia wymagania norm w tym zakresie?
  - **Odpowiedz:** TAK
- 2. Pytanie:** Dot. pkt 1.12 zał. nr 7. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zawieszenie pneumatyczne tylnej osi oraz mechaniczne z przodu zgodne z wymaganiami Zamawiającego?
  - **Odpowiedz:** NIE
- 3. Pytanie:** Dot. pkt 1.16 zał. nr 7. Czy Zamawiający dopuści w przedziale załogowym kanapę zamiast czterech foteli?
  - **Odpowiedz:** Tak
- 4. Pytanie:** Dot. pkt 1.30 zał. nr 7. Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa o pojemności nie mniejszej niż 140 litrów?
  - **Odpowiedz:** Tak
- 5. Pytanie:** Dot. pkt 2.6 zał. nr 7. Czy zamawiający dopuści pojazd bez wewnętrznego poszycia skrytek, co pozytywnie wpływa na zmniejszenie masy pojazdu oraz poprawia ergonomię skrytek?
  - **Odpowiedz:** Nie
- 6. Pytanie:** Dot. pkt 2.23 zał. nr 7. Czy zamawiający dopuści pojazd z linią szybkiego natarcia umieszczoną w prawej tylnej skrytce?
  - **Odpowiedz:** Tak
- 7. Pytanie:** Dot. pkt 2.29 zał. nr 7. Czy Zamawiający dopuści by w przedziale autopompy nie było włącznika autopompy oraz silnika pojazdu?

- **Odpowiedz: Nie**

**8. Pytanie:** Dot. pkt 2.35 zał. nr 7. Czy Zamawiający dopuści 4 najaśnice o mocy 80 W każda?

- **Odpowiedz: Tak**

**9. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści sterowanie masztem za pomocą pilota na przewodzie?

- **Odpowiedz: Tak**

**10. Pytanie:** Czy zamawiający dopuści by przedmiot zamówienia został dostarczony nie później niż do 20.12.2023r.

- **Odpowiedz:** Termin dostawy został określony na 60 dni od podpisania umowy i taki pozostaje.

**11. Pytanie:** Wzór umowy

Zamawiający w §8 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił Zamawiającemu kary umowne:

- a) za zwłokę w dostarczeniu pojazdu w terminie określonym w §3 ust. 1, w wysokości 0,5 % ceny brutto pojazdu określonej w § 2 ust.1 za każdy dzień zwłoki,
- b) za zwłokę w usunięciu usterek lub wad stwierdzonych podczas odbioru samochodu – 0,5 % ceny brutto wskazanej w § 2 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;
- c) za zwłokę w przystąpieniu do naprawy gwarancyjnej po prawidłowo zgłoszonej usterce – 0,5 % ceny brutto wskazanej w § 2 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia.

Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerwania związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %.

Zwracamy uwagę, że przychylenie się Zamawiającego do prośby umożliwi złożenie ważnej oferty w przedmiotowym postępowaniu.

- **Odpowiedz:** W wymienionym zakresie zapisy umowy pozostają bez zmian.

---

---

**Zamawiający usuwa z umowy zapis zamieszczony w §6 ust. 6 dot. części zamiennych.  
Zaktualizowana umowa w załączeniu.**

---

---

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić w swojej ofercie.

Wójt Gminy  
.....*Ryszard Kalkowski*.....  
W imieniu Zamawiającego

**Załączniki:**

1. Umowa projekt

**Otrzymują:**

1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postępowania/
2. a/a